Nº 51 - DOE – 12/03/2025 – Seção I – p.41

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da USP

Portaria HCRP nº 68/2025, de 07 de março de 2025

Aprova o Regulamento para Realização de Cursos Núcleo HC Educa+ do HCFMRP-USP.

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais e considerando o parecer aprovado pelo
Conselho Deliberativo do HCFMRP-USP em sua 885ª sessão ordinária, realizada em 27 de fevereiro de 2025,
constante às páginas 28 do Processo Digital 146.00001812/2025-84, resolve baixar a seguinte PORTARIA:

Art. 1°. Aprovar o Regulamento para Realização de Cursos Núcleo HC Educa+ do Hospital das Clínicas da
Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo.

Art. 2°. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. DR. RICARDO DE CARVALHO CAVALLI
Superintendente

Este documento pode ser verificado pelo código
2025.03.11.1.1.36.22.214.937961
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade